平成24年2月22日

各   位

会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  中 野 吉 晴

（コード番号 2270 東証第１部・札証）

問 合 せ 先  広 報 部 長  川 口  昇

（TEL 03-3226-2124）

インドネシアにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、インドネシア企業であるＰＴ ＲＯＤＡＭＡＳ（以下、ロダマス社）および伊藤

忠商事株式会社（以下、伊藤忠商事）と、インドネシアに合弁会社を設立することにいた

しましたのでお知らせします。

記

１．合弁会社設立の理由

   当社は、「雪印メグミルクグループ中期経営計画（平成 21年度～平成 25年度）」に

掲げる「新規事業領域への展開」の中で、アジア・オセアニアを中心とした新たな事

業展開を検討しております。今般、東南アジアで最大の人口をもち、急速な経済成長

を続けるインドネシアにおいて、当社が持つ技術力を生かしたプロセスチーズの製

造・販売を行う合弁会社を設立することにより、新たな海外事業の展開を図ることと

いたしました。

２．合弁会社の概要

名称 ＰＴ ＭＥＧＭＩＬＫ ＳＮＯＷ ＢＲＡＮＤ ＩＮＤＯＮＥＳＩＡ

所在地 インドネシア共和国 西ジャワ州ブカシ県

代表者 未定

資本金 ５００万US$

出資比率 当社 ５１％、ロダマス社 ４０％、伊藤忠商事 ９％

主な事業内容 プロセスチーズの製造・販売

設立時期 平成２４年３月（予定）

３．合弁相手先の概要

(1)ロダマス社

名称 ＰＴ ＲＯＤＡＭＡＳ

所在地 インドネシア共和国 ジャカルタ

代表者 Ｄａｖｉｄ Ｓ．Ｈａｎｄｏｊｏ

設立 １９５９年７月

主な事業内容 食品、消費財、化学品、住宅関連用品などの製造および卸売など

(2)伊藤忠商事

名称 伊藤忠商事株式会社

所在地 東京都港区

代表者 岡藤 正広

設立 １９４９年１２月

主な事業内容 繊維、機械・情報、金属・エネルギー、生活資材・化学品、

食料、建設・不動産、金融・保険、物流の各分野における

国内、輸出入及び三国間取引および国内外における事業投資など

４．今後の見通し

   当該合弁会社（当社子会社）設立による平成24年３月期の当社の連結および個別業

績へ与える影響は軽微であります。

以  上